CAPUT IV.

Pro Christo pati gravia, felicitas magna in imitatione Christi ambienda.

Hæc est gratia, si, propter Dei conscientiam, sustinet quis tristitias, patiens injustè ; quæ enim est gloria, si peccantes et colaphizati suffertis ? sed si bene facientes patienter sustinetis, hæc est gratia apud Deum : in hoc enim vocati estis, quia et Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus. *1 Pet. 2, 19, 20, 21.* — Volens donatum est pro Christo non solùm ut in eum credatis, sed ut etiam pro eo patiamini : idem certamen habentes quale et vidistis in me, et nunc audistis de me. *Phil. 1, 29, 30.* — Si quid patimini propter justitiam, beati. *1 Pet. 3, 14.* — Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam, quoniam ipsorum est regnum cælorum. Beati estis, cum maledixerint vobis, et persecuti vos fuerint, et dixerint omne malum adversus vos, mentientes propter me : gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in cælis ; sic enim persecuti sunt prophetas qui fuerunt antè vos. *Matth. 5, 10, 11, 12.* — Fide Moyses grandis factus, negavit esse filium filia Pharaonis, magis eligens affligi cum populo Dei quàm temporalis peccati habere jucunditatem, majores divitias æstimans thesauro Ægyptiorum improprium Christi : aspiciebat enim in remunerationem. *Heb. 11, 24, 25, 26.* — Si mundus vos odit, scitote quia me priorem vobis odit habuit. Si de mundo fuissetis, mundus quod sum erat diligeret ; quia verò de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus. Mementote sermonis mei quem ego dixi vobis : Non est servus major domino suo ; si me persecuti sunt, et vos persequentur ; si sermonem meum servaverunt, et vos

strum servabunt; sed hæc omnia facient vobis, propter nomen meum, quia nesciunt eum qui imisit me. *Joan.* 15, 18, 19, 20, 21. — Exeamus ad eum extra castra, improprium ejus portantes. *Heb.* 13, 13. — Christo igitur passo in carne, et vos eadem cogitatione armamini; quia qui passus est in carne, desiit à peccatis. *1 Pet.* 4, 1.

CAPUT V.

Patientiæ præmium vita æterna, gaudium animi, sanitas corporis, opes et honores.

Patientia enim vobis necessaria est, ut voluntatem Dei facientes reportetis promissionem. *Heb.* 10, 36. — Si filii et hæredes, hæredes quidem Dei, cohæredes autem Christi; si tamen compatimur, ut et conglorificemur. *Rom.* 8, 17. — Patientia pauperum non peribit in finem. *Ps.* 9, 19. — Usquè in tempus sustinebit patiens, et postea redditio jucunditatis. *Eccli.* 1, 29. — Quoniam servasti verbum patientiæ meæ, et ego servabo te ab horâ tentationis, quæ ventura est in orbem universum tentare habitantes in terrâ. *Apoc.* 3, 10. — Quod autem in bonam terram, hi sunt qui in corde bono et optimo audientes verbum retinent, et fructum afferunt in patientiâ. *Luc.* 8, 15. — In patientiâ vestrâ possidebitis animas vestras. *Luc.* 21, 19. — Patientia opus perfectum habet, ut sitis perfecti et integri, in nullo deficientes. *Jac.* 1, 4. — In quo exultabitis, modicum nunc si oportet contristari in variis tentationibus, ut probatio vestræ fidei multò pretiosior auro (quod per ignem probatur) inveniat in laudem et gloriam, et honorem, in revelatione Jesu Christi. *1 Pet.* 1, 6, 7. — Patientia probationem operatur, probatio verò spem: spes autem non confundit. *Rom.* 5, 4, 5. — Addidit Dominus omnia quæcumque fuerant Job duplicia. *Job.* 42, 10. — Vir iracundus provocat rixas; qui patiens est mitigat suscitatas. *Prov.* 15, 18. — Patientiâ lenietur princeps, et lingua mollis confringit duritiâ. *Ibid.* 15. — Doctrina viri per patientiam noscitur, et gloria ejus est iniqua prætergredi. *Prov.* 19, 11. — Fructus spiritûs est charitas, gaudium, pax, patientia. *Gal.* 5, 22.

CAPUT VI.

Ad patientiam variæ exhortationes.

Deprime cor tuum et sustine; inclina aurem tuam, et suscipe verba intellectûs, et ne festines in tempore obductionis. Sustine sustentationes Dei; conjungere Deo, et sustine ut crescat in novissimo vita tua: omne quod tibi applicitum fuerit accipe, et in dolore sustine, et in humilitate tuâ patientiam habe; quoniam in igne probatur aurum et argentum, homines verò receptibiles in camino humiliationis. *Eccli.* 2, 2, 3, 4, 5. — Disciplinam Domini, fili mi, ne abjicias, nec deficias, cum ab eo corripieris; quem enim diligit Deus, corripit, et quasi pater in filio complacet sibi. *Prov.* 3, 11, 12. — Ego dico vobis non resistere malo; sed si quis te percusserit in dextram maxillam tuam, præbe ei et alteram. *Matth.* 5, 39. — Spe gaudentes, in tribulatione patientes, orationi instantes. *Rom.* 12, 12. — Obsecro vos ut dignè ambuletis vocatione quâ vocati estis, cum omni humilitate et mansuetudine, cum omni patientiâ supportantes invicem in charitate.

Ephes. 4, 1, 2. — Rogamus autem vos, fratres, patientes estote ad omnes. *1 Thess.* 5, 14. — Quæcumque scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt, ut per patientiam et consolationem Scripturarum spem habeamus. *Rom.* 15, 4. — Tu autem, ô homo Dei, hæc fuge: sectare verò justitiam, pietatem, fidem, charitatem, patientiam, mansuetudinem. *1 Tim.* 6, 11. — Ideò et nos tantam habentes impositam nubem testium deponentes omne pondus, et circumstans nos peccatum, per patientiam curramus ad propositum nobis certamen: aspicientes in auctorem fidei, et consummatorem Jesum, qui, proposito sibi gaudio, sustinuit crucem, confusione contemptâ, atque in dextrâ sedis Dei sedet. Recogitate enim eum, qui talem sustinuit adversus semetipsum à peccatoribus contradictionem, ut ne fatigemini animis vestris deficientes; nondum enim usquè ad sanguinem restitistis, adversus peccatum repugnantes. *Hebr.* 12, 1, 2, 3, 4. — Patientes estote, fratres, usquè ad adventum Domini; ecce agricola expectat pretiosum fructum terræ, patienter ferens donec accipiat temporaneum et serotinum; patientes igitur estote et vos, et confirmate corda vestra, quoniam adventus Domini appropinquavit. Nolite ingemiscere, fratres, in alterutrum, ut non judicemini: ecce judex antè januam assistit; exemplum accipite, fratres, exitûs mali, laboris, et patientiæ, prophetas, qui locuti sunt in nomine Domini; ecce beatificamus eos qui sustinuerunt; sufferentiam Job audistis, et finem Domini vidistis, quoniam misericors Dominus et est miserator. *Jac.* 5, 7, 8, 9, 10, 11.